





Sanseverino Young Art

Premio delle Arti 2023 – I edizione

Bando di concorso

VISTO il protocollo d'intesa tra il Comune di Mercato S. Severino, il Liceo Artistico "Sabatini Menna" e la Fondazione Francesco Terrone di Ripacandida e Ginestra approvato con delibera di Giunta Comunale N. 99 DEL 02.05.2023

Il Comune di Mercato S. Severino, nell'ambito delle attività di promozione artistica, bandisce la prima edizione di "SANSEVERINO YOUNG ART".

Il concorso, rivolto agli studenti regolarmente iscritti ai Licei Artistici e ai Licei Musicali della Regione Campania nell'anno accademico 2023/2024, è articolato nelle seguenti sezioni e sottosezioni:

ARTI FIGURATIVE, DIGITALI E SCENOGRAFICHE

(pittura; scultura; arti grafiche; fotografia; designer della ceramica; istallazioni)

INTERPRETAZIONE MUSICALE

(Canto; Chitarra, arpa e mandolino; Musica elettronica e nuove tecnologie; Musiche pop e rock originali: gruppi, solisti e voci; Strumenti ad arco; Strumenti a Fiato).

REGOLAMENTO

Art. 1

Il concorso è riservato agli studenti regolarmente iscritti ai Licei Artistici e ai Licei Musicali della Regione Campania nell'anno 2023/2024.

Gli istituti scolastici coinvolti sono invitati a partecipare al concorso, dandone la più ampia pubblicità sia presso i docenti in servizio sia presso gli studenti assicurando, a questi ultimi, pari opportunità di partecipazione Ogni Istituto può segnalare i concorrenti singoli o gruppi di lavoro per ciascuna categoria.

Il modulo d'iscrizione allegato al presente regolamento, debitamente compilato, dovrà essere inviato a cura dell'Istituzione di provenienza a mezzo posta certificata entro il termine perentorio del 30 settembre 2023 al seguente indirizzo: protocollo.comunemss@pec.it - riportando nell'oggetto "PARTECIPAZIONE I CONCORSO SANSEVERINO YOUNG ART" Non verranno accolte le domande incomplete, salvo che il concorrente abbia provveduto a completare la domanda entro il termine fissato dal presente regolamento.

Ad iscrizioni acquisite e chiuse, lo staff organizzativo provvederà entro una settimana a confermare via pec i concorrenti ammessi.

Art. 3 (Consegna delle opere e dei progetti)

Le opere dovranno pervenire al Comune di Mercato S. Severino, a cura delle Istituzioni scolastiche, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 20 ottobre 2023, al seguente indirizzo: Piazza Ettore Imperio, n.6 - 84085 Mercato S. Severino.

Ogni partecipante manterrà pieni diritti morali e di proprietà sull'opera.

Il comune di Mercato s. Severino, pur assicurando la massima attenzione e cura delle opere e dei progetti inviati dai candidati, non risponde in alcun modo di eventuali smarrimenti o danneggiamenti degli stessi. Il Comune di Mercato S. Severino si riserva di acquisire alcune opere vincitrici a testimonianza della qualità della didattica, della produzione artistica e della ricerca che si svolge nei licei Artistici e Musicali. Le opere selezionate, saranno pubblicate sul catalogo del I Premio Sanseverino Yang Art ed esposte a Mercato S. Severino dal 15 ottobre al 26 novembre 2023, in uno o più spazi, che saranno successivamente individuati.

Art. 4 (Composizione delle Giurie)

La selezione sarà effettuata da apposita Giuria, composta da esperti nominati dal Comune di Mercato S. Severino individuati tra autorevoli personalità che operano nell'ambito delle Arti Figurative, dello Spettacolo e della musica. I nominativi dei componenti delle giurie saranno pubblicati sul sito internet: www.comune.mercatosanseverino.sa.it entro il 15 luglio 2023.

Art. 5

Il Concorso si articola in due prove secondo il seguente programma.

Categoria arti figurative, digitali e scenografiche

le opere saranno valutate nella settimana compresa dal 23 al 27 ottobre 2023.

Categoria interpretazione musicale

Le prove saranno valutate il 25 ottobre e 26 ottobre 2023.

Art. 6

(Spese)

Le spese di invio e di ritiro delle opere e dei progetti sono a carico delle Istituzioni partecipanti. Si auspica che le Istituzioni possano favorire la più ampia partecipazione degli studenti e dei docenti durante la due giorni della Sanseverino Young Art, la premiazione e l'inaugurazione della mostra.

Art. 7

(Premi)

La giuria *individuerà* un vincitore per ciascuna sottosezione. La premiazione avverrà il 28 ottobre 2023.

Art.8

(informazione e divulgazione dei risultati)

L'informazione e la divulgazione dei risultati sarà effettuata tramite il sito web: https://www.comune.mercatosanseverino.sa.it - Verrà data ampia diffusione sia all'evento che ai risultati attraverso la stampa e i media.

Art. 9

(Esclusioni)

Saranno escluse le opere e i progetti presentati in maniera difforme da quanto previsto dal presente regolamento.

Art. 10

(Note conclusive)

La partecipazione al concorso implica l'accettazione delle disposizioni di cui al presente regolamento. Sul sito web del Comune di Mercato S. Severino sarà presente apposita pagina riservata al Premio Young Art.

Città di Mercato S. Severino I Premio Sanseverino Young Art 2022/2023

Al Comune di Mercato S. Severino

PEC: protocollo.comunemss@pec.it

MODULO DI ISCRIZIONE

Sezione:

Sezione:	
Cognome e Nome	
	norworomanorom
Data e luogo di nascita	
Nazionalità e domicilio	*
Telefono Cellulare	••••
Email:	••••
Cod. Fiscale.	
Descrizione opera	
, *	
	*
ISTITUZIONE DI APPARTENENZA:	2 *
Corso frequentato (denominazione e livello del corso):	Annualità::
Dichiaro di aver preso attenta visione e di accettare il regolamento.	
Firma (di uno dei genitori se il concorrente è minorenne):	
Si allega fotocopia del Documento di Identità del firmatario	
Timbro dell'istituzione di appartenenza e firma del Direttore:	
Informativa ai sensi dell'Articolo 13 del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i.: i dati sopra riportati verranno utilizzati esclusivamen istituzionali del Premio Nazionale delle Arti, dal Conservatorio di Bologna, titolare del trattamento. All'interessato competor 7 del D. Lgs. 196/2003. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (Articolo 76, D.P.R. 28 dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti sulla base di dichiarazione non veritiera mendace (Articolo 75, I 445).	no i diritti di cui all'Articolo 8 dicembre 2000, n. 445). Il
Luoro e data:	
Luogo e data: Firma:	